
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

Resolución de 02/02/2023, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba la 
relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para la ampliación de 
la bolsa de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Jurídica, de la Administración de la Junta de Comunidades 
de Castilla-La Mancha. [2023/861]

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de participación en el proceso selectivo y de conformidad con lo 
dispuesto en la base cuarta de la Resolución de 02/01/2023 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, 
por la que se convoca el proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad 
Jurídica, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (DOCM nº 6, de 10 de enero), esta 
Consejería ha resuelto:

Primero. - Aprobar la relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para 
la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Superior Especialidad Jurídica, de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo. - Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación provisional de personas aspirantes excluidas 
del citado proceso selectivo, en los términos que figuran en el Anexo de esta Resolución, con expresión de las causas 
de exclusión.

Tercero.- Publicar en el Portal de Empleo Público de la página Web de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: 
http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración de la 
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) en el apartado de publicaciones, la relación provisional de 
personas aspirantes excluidas y admitidas.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-La 
Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá valor orientativo 
y no será vinculante para la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha ni generará derechos 
para sus destinatarios, de conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de marzo, por el 
que se regulan las actuaciones de calidad de los servicios públicos en la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse posibilitar su subsanación en tiempo y forma, 
las personas aspirantes comprobarán, no sólo que no figuran incluidas en la relación de excluidas, sino, además, que 
sus nombres están en la relación de personas admitidas.

Cuarto. - Tanto las personas aspirantes excluidas provisionalmente como las omitidas- por no figurar en la lista de 
admitidas ni en la de excluidas-, disponen de un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguientes al de publicación 
de esta Resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, para subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión u omisión. Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen estos defectos justificando su derecho a ser 
admitidas, serán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

Las subsanaciones se deberán presentar exclusivamente mediante registro electrónico, cumplimentando el formulario 
de subsanación incluido en la aplicación disponible en el Portal de Empleo Público de la página Web de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) y al que se accederá 
introduciendo el usuario y contraseña que se utilizó para generación de la solicitud de participación. 

Una vez completado el formulario de subsanación, se subirá la documentación justificativa a la plataforma y se deberán 
seguir las instrucciones que la propia aplicación le indique para proceder a su registro electrónico. Finalizado el mismo, 

AÑO XLII  Núm. 25 6 de febrero de 2023 4720



se generará un documento de subsanación, que servirá a todos los efectos como justificante de su presentación en 
tiempo y forma. Este justificante ya incluirá el número de registro de la presentación.

Las personas aspirantes omitidas, por no figurar en la lista de admitidas ni en la de excluidas, deberán comunicarlo 
mediante escrito dirigido a la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, Dirección General de la Función 
Pública, Avda. de Portugal, 11, 45071 Toledo, en el mismo plazo de subsanación, a fin de que puedan justificar los 
motivos de su omisión, para lo cual deberán presentar: 

- Justificante de presentación en tiempo y forma de la solicitud de participación en el proceso selectivo. 
- Justificante del pago de la tasa de derechos de examen, en el plazo de presentación de solicitudes o, en su caso, 
del derecho de exención de pago. 

Quinto. - Transcurrido el plazo para subsanar los defectos, se publicará en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha 
la Resolución de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas declarando aprobadas las relaciones 
definitivas de personas admitidas y excluidas. 

Esta Resolución contendrá la relación definitiva de personas excluidas, así como la fecha, hora y el lugar de 
celebración de la prueba selectiva. Igualmente se publicará en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) y en Portal de Empleo Público 
de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (http://empleopublico.castillalamancha.es), junto con el listado 
definitivo de personas admitidas.

Toledo, 2 de enero de 2023
El Director General de la Función Pública 

PD. (Resolución de 15/09/2015, 
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas 

de delegación de competencias,
DOCM nº 183 de 17/09/2015)

JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLII  Núm. 25 6 de febrero de 2023 4721



 

  

Anexo 
 
Proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Superior 
Especialidad Jurídica, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha (Resolución de 02/01/2023, DOCM nº 6 de 10/01/2023). 
 

Relación provisional de personas aspirantes excluidas 
 
 

DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido 

Causas de 
exclusión 

***5829** Jjose Luis Almodovar Delgado E 
***9597** María Lourdes Archilla García M 
***3465** Estefania Serezade Asensio Garcia M 
***9975** Marta Bajen Gonzalo E 
***2395** Josefa Cano Moratel M 
***2449** José Ramón Ceballos Garnelo E 
***5995** Maria del Sagrario Cepeda Quijada M 
***0530** Maria de la Cruz De Diego Prieto M 
***0173** Alicia De la Iglesia Martin B 
***4589** Manuel De las Heras Blanco E 
***7605** Isabel Del Pino Lara M 
***8873** María Luz Díaz Mateos B 
***3993** Marta Espíldora De Ancos M 
***9433** Elena Maria Fernandez Rico M 
***5299** María Inmaculada Fernández Serna M 
***9025** Beatriz Ferrer Clemente M 
***5443** Sara Garcia Fernandez B 
***0710** Virginia Garcia Fernandez M 
***5787** Maria Garcia Gonzalez M 
***1170** María Garcia Haro B 
***8446** Ana María Garcia Muñoz Aranda M 
***6920** Yolanda Miriam García-Navas Labrador M 
***7036** Miriam Garnés Martínez-Abarca E 
***0013** Alicia Gomez Jimenez M 
***0777** Paloma Heredia López M 
***2149** Cristina Lázaro Echeverría B 
***7122** Enrique Lazaro Carrasco Delgado M 
***8515** María Dolores López-Villalta Márquez M 
***6424** Avelino Losana De los Reyes M 
***4143** Lucía Medina Fernández B 
***1931** Beatriz Montealegre Avila B 
***4815** Julio Alfonso Moreno Castillejos M 
***0496** Ariadna Lucia Muelas Yunta M 
***0991** Ángel Nepomuceno Villalta M 
***6494** Hortensia Newele Martinez E 
***5317** Carlos Ortiz García - Miguel B 
***7738** Ismael Pérez Martín de la Fuente M 
***8657** Josue Plasencia Piriz E 
***5556** Sara Quiros Corral M 

AÑO XLII  Núm. 25 6 de febrero de 2023 4722



 

  

***2871** Jesús Ramírez Barreda E 
***5530** Maria Luisa Ruiz Muñoz M 
***3110** Guadalupe Salmonte Esquivel E 
***1828** Carolina Sanchez Sanchez E 
***3040** Hector Serrano Garcia M 
***8133** Beatriz Sevilla Ponce M 
***7419** Maria Jesus Tejero Reviriego E 
***4440** Sara Tordera Garrido B 
***2498** José Manuel Uris Lucas B 
***8152** Cristina Utrilla Fernandez Bermejo M 
***7411** Abdo Gregorio Yaghmour Vazquez M 

 
 

Causas de exclusión: 
 
 

Código Causas de exclusión Base Forma subsanación 

B 

Impago de los derechos de 
examen, pago insuficiente, pago 
fuera del plazo de presentación 
de solicitudes. 

3.8 
Acreditar pago de los derechos de 
examen y haberlo realizado en plazo 
y cuantía correcta. 

E 

No queda acreditado, de la 
documentación aportada y/o 
recabada por la Administración, el 
derecho a la exención del pago de 
la tasa por la condición legal de 
demandante de empleo 
(desempleado), no por mejora de 
empleo, por discapacidad igual o 
superior al 33 por ciento, o por 
pertenecer a familia numerosa de 
carácter especial. 

3.10.a) 

Documento acreditativo, según 
proceda, de:  
- La situación de desempleado y 
período desde el que se encuentra en 
la misma, bien mediante Informe de 
periodo ininterrumpido inscrito en 
situación de desempleo, o bien 
mediante Informe de periodos de 
inscripción como demandante de 
empleo acompañado de Informe de 
vida laboral.  
- El grado de discapacidad igual o 
superior al 33 por ciento.  
- La pertenencia a familia numerosa 
de carácter especial. 

M 
Formar parte de la bolsa de 
trabajo derivada del proceso 
selectivo objeto de ampliación. 

1.2 
Acreditar la no pertenencia a la bolsa 
del Cuerpo Superior, Especialidad 
Jurídica objeto de ampliación. 

 

AÑO XLII  Núm. 25 6 de febrero de 2023 4723


		2023-02-03T10:26:54+0100


	



